
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 0%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RPPS)
RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
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COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 246.116,15          34.456,26           34.456,26                    34.456,26               -                    10/02/2024 09/02/2024
FEVEREIRO 244.621,15          34.291,43           34.291,43                    34.291,43               -                    10/03/2024 08/03/2024
MARÇO 270.601,60          37.928,17           37.928,17                    37.928,17               -                    10/04/2024 09/04/2024
ABRIL 254.140,80          35.623,65           35.623,65                    35.623,65               -                    10/05/2024 08/05/2024
MAIO 253.175,60          35.488,54           35.488,54                    35.488,54               -                    10/06/2024 05/06/2024
JUNHO 253.787,80          35.574,25           35.574,25                    35.574,25               -                    10/07/2024 09/07/2024
JULHO 252.631,80          35.440,42           35.440,42                    35.440,42               -                    10/08/2024 07/08/2024
AGOSTO 252.072,20          35.334,09           35.334,09                    35.334,09               -                    10/09/2024 10/09/2024
SETEMBRO 252.072,20          35.334,08           35.334,08                    35.334,08               -                    10/10/2024 10/10/2024
OUTUBRO 252.072,20          35.334,08           35.334,08                    35.334,08               -                    10/11/2024 07/11/2024
NOVEMBRO 250.394,52          35.054,74           35.054,74                    35.054,74               -                    10/12/2024 10/12/2024
DEZEMBRO 249.603,80          34.944,04           34.944,04                    34.944,04               -                    10/01/2025 30/12/2024
13º SALÁRIO 249.957,90          34.993,61           34.993,61                    34.993,61               -                    10/12/2024 20/12/2024
TOTAL 3.281.247,72       459.797,36          459.797,36                  459.797,36             -                    

CONTABILIZADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO XI-A

PRINCIPAL

DATA DO 

VENCIMENTO

RECOLHIDA

ENCARGOS
RETIDA

BASE DE CÁLCULO
DATA DO 

REPASSE

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2024

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 269/2024, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.)
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 246.116,15          58.934,43           58.934,43                    658,02                    58.934,43          -                    10/02/2024 09/02/2024
FEVEREIRO 244.621,15          51.370,44           51.370,44                    637,48                    51.370,44          -                    10/03/2024 08/03/2024
MARÇO 270.601,60          56.826,33           56.826,33                    119,64                    56.826,33          -                    10/04/2024 09/04/2024
ABRIL 254.140,80          53.369,56           53.369,56                    478,56                    53.369,56          -                    10/05/2024 08/05/2024
MAIO 253.175,60          53.166,87           53.166,87                    418,74                    53.166,87          -                    10/06/2024 05/06/2024
JUNHO 253.787,80          53.166,87           53.166,87                    418,74                    53.166,87          -                    10/07/2024 09/07/2024
JULHO 252.631,80          53.094,67           53.094,67                    358,92                    53.094,67          -                    10/08/2024 07/08/2024
AGOSTO 252.072,20          52.935,16           52.935,16                    358,92                    52.935,16          -                    10/09/2024 10/09/2024
SETEMBRO 252.072,20          52.935,16           52.935,16                    358,92                    52.935,16          -                    10/10/2024 10/10/2024
OUTUBRO 252.072,20          52.935,16           52.935,16                    478,56                    52.935,16          -                    10/11/2024 07/11/2024
NOVEMBRO 250.394,52          52.582,85           52.582,85                    358,92                    52.582,85          -                    10/12/2024 10/12/2024
DEZEMBRO 249.603,80          52.416,80           52.416,80                    358,92                    52.416,80          -                    10/01/2025 30/12/2024
13º SALÁRIO 249.957,90          52.491,15           52.491,15                    598,20                    52.491,15          -                    10/12/2024 20/12/2024
TOTAL 3.281.247,72       696.225,45          696.225,45                  5.602,54                 696.225,45        -                    

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2024

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIIDADE (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA -PE

BASE DE CALCULO RECOLHIDA
DATA DO REPASSE

DATA DO 

VENCIMENTO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

ANEXO XI-B

RETIDA CONTABILIZADA

(RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.)
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COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 246.116,15          12.305,81           12.305,81                    12.305,81               -                    10/02/2024 27/01/2023
FEVEREIRO 244.621,15          12.231,06           12.231,06                    12.231,06               -                    10/03/2024 08/03/2024
MARÇO 270.601,60          13.530,08           13.530,80                    13.530,80               -                    10/04/2024 09/04/2024
ABRIL 254.140,80          12.707,04           12.707,04                    12.707,04               -                    10/05/2024 08/05/2024
MAIO 253.175,60          12.658,78           12.658,78                    12.658,78               -                    10/06/2024 05/06/2024
JUNHO 253.787,80          12.689,39           12.689,39                    12.689,39               -                    10/07/2024 09/07/2024
JULHO 252.631,80          12.641,59           12.641,59                    12.641,59               -                    10/08/2024 07/08/2024
AGOSTO 252.072,20          12.603,61           12.603,61                    12.603,61               -                    10/09/2024 10/09/2024
SETEMBRO 252.072,20          12.603,61           12.603,61                    12.603,61               -                    10/10/2024 10/10/2024
OUTUBRO 252.072,20          12.603,61           12.603,61                    12.603,61               -                    10/11/2024 07/11/2024
NOVEMBRO 250.394,52          12.519,73           12.519,73                    12.519,73               -                    10/12/2024 10/12/2024
DEZEMBRO 249.603,80          12.480,19           12.480,19                    12.480,19               -                    10/01/2025 30/12/2024
13º SALÁRIO 249.957,90          12.497,90           12.497,90                    12.497,90               -                    10/12/2024 20/12/2024
TOTAL 3.281.247,72       164.072,40          164.073,12                  164.073,12             -                    

DATA DO 

REPASSE

(RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.)

ANEXO XI-C

BASE DE CÁLCULO
PRINCIPAL ENCARGOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2024 D
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